~ =

~~~d&§~$~

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari

Estado do Paraná

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1116/2019

Requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando
para que sejam realizados estudos visando a redução de
acidentes na Rua ltabira, sentido bairro - centro.

O vereador infra-assinado Carlinho Antonio Polazzo - PROS, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo
Municipal, solicitando para que sejam realizados estudos visando a redução de
acidentes na Rua ltabira, sentido bairro Primavera - centro.

Nos ultimas anos tem se repetido varias acidentes na referida via e
considerando sua declividade, os riscos de acidentes de grandes proporções é real
uma vez que trafegam caminhões pesados e termos ruas muito movimentadas
tanto por pedestres quanto veiculas, como Ruas Paraná, Brasil, Tamoio, Caramuru,
Guarani, Tapajós e Avenida Tupi.

Portanto o Poder Público precisa tomar alguma medida urgente,
evitando assim que tenhamos uma tragédia nesta via com proporções bem maiores
em relação aos acidentes anteriores.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 08 de maio de 2019.

Carlinh 1 Polazzo
Vereador - PROS

..
Câmara ~u .~!f~atnlsranco

Moacir i alchÍ?van
Vereador -PP 0.1· ... 0

0r.''<': . Rua Arariboia, 491 - Centro - Fone: (46) 3272-1500 85501-262 Pato Branco Paraná
site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: legislativo@camarapatobranco.com.br